
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 13 июня 2023г.    г. Медынь           № 103 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»  

 

 

Заслушав информацию о ходе реализации в 2022 году муниципальной  программы 

городского поселения «Город Медынь» «Информация о ходе реализации муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской 

среды» 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2022 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» Информация о ходе реализации 

муниципальной программы городского поселения «Город Медынь» «Формирование 

современной городской среды»  (прилагается). 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 13.06.2023 № 103 

 

Информация о ходе реализации в 2022 году муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды»  

 

15 сентября 2017 года Постановлением Администрации Медынского района (от 

15.09.2017 № 781) была утверждена муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» до 2022 года. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и городского бюджетов. Общий объем в 2022 году составил 7,7 

млн. рублей. 

Объем финансирования из городского бюджета составил 408 тысяч рублей. 

Финансирование муниципальной программы из федерального бюджета составило 7,2 млн. 

рублей, из областного – 68 тыс. рублей. 

Для благоустройства в 2022 году посредством онлайн-голосования граждан была 

выбрана общественная территория  «Городской стадион в г. Медынь». Цена контракта 

составила 7,7 тыс. рублей. В рамках контракта обустроены пешеходные дорожки из 

тротуарной плитки, оборудован скейтдром, памп трек, площадка для игры в городки, 

произведен монтаж входной группы и стелы. Все работы проведены качественно и в 

указанные контрактом сроки. 

 


